‘are again raised in church, and upon them sacrifices are offered according to Christian rite and ancient usage, which are better attended than ever. In the same way the castle and town of Stirling are held by the French in force, and the Protestants have been driven away. Many from the faction of the fanatics have returned and submitted to the queen regent. Amongst them are Robert Stuart, Commendator of Holyrood, and Lord Ruthven, with many others.’ (*Regentis Scotiae opera Edimburgi iam sunt restituti monachi, qui prius eieci fuerunt, eversa altaria rursus in templo excitata, in quibus christiano ritu et veteri more frequentius quam alias unquam sacra peraguntur, similiter arx et oppidum Sterlingi, fugatis illinc protestantibus, a Gallis fortissime retinentur, Quid plura? Jam multi a factione delirantium ad Regentem supplices rediere, in quorum numero sunt Robertus Stuart Abbas commendatarius Stae Crucis et Dominus a Ruven cum aliis non paucis*).

Ep. 21, fol. 56 b. JOANNI BEATONIO. 20 September 1561.

You ask me to inform you about Scottish matters. The Archbishop of Glasgow keeps with the regent. All disturbances would have been quieted had not the Queen of England sent ships; which, however, did little harm, and have been recalled. War with England is not expected this year, and in the meanwhile disturbers may be recalled to a better frame of mind. The Conference of Poissy and arrival of the Cardinal of Ferrara.

Ep. 22, fol. 56 b. JACOBO BEATON, Archiep. Glasgoen. 6 December 1561.

(The end of the Conference of Poissy, and its evil consequences.)

Sed neque minus periculosum est Scotia. Praepositus enim Edimburgensis cum illius loci Ballivis temere ausus est inscia Regina, usurpato tamen eius nomine, per precones ad urbis compita denuntiasset sacerdotibus vestris et papistis (sic illi per contumeliam optimos viros nuncupant) ut intra spatium 24 horarum, poena cauterii in gena singulorum proposita, ab urbe excederent. Id cum esset a cordatis viris reginae renuntiatum, adeo illa excanduisse scribitur ut nulla interiecta mora tantae audaciae authorem Propositum cum Ballivis ad se evocaverit, quos omnes gravissimis verbis castigatos in custodiam illico deduci mandavit. Sed Prior ita apud reginam egit, ut in carcerem detrusi non fuerint, nec tamen efficere potuit quominus Propositus cum Ballivis abire magistratu cogeretur, in quorum loco nullos adhuc subrogatos audio.

Dñs de Morette et Dñs de Fois profecti sunt Edimburghum. De Fois, Senator Parisiensis et Reginae Navarrae affinis, qui sub Rege Henrico cum aliis non paucis custodiae traditus est.